
D.R.S. n. 2035

Unione Europea
Repubblica Italiana
Regione Siciliana

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 

e dei Trasporti
Servizio 7 – U.O. S7.01 –  

Il Capo Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28, e ss.mm.ii.;

Vista la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2 e ss.mm.ii;

Vista la legge regionale 8 luglio 1977 n. 47 e ss.mm.ii – norme in materia di bilancio e contabilità
della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

Vista la legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 che stabilisce le norme per la riorganizzazione dei
Dipartimenti Regionali;

Visto il D.P.R.S. n. 12 del 05 dicembre 2009;

Visti il D.D.G. n. 3 del 20 gennaio 2010; 

Visto il D.P.R.S. n. 249 del 21 maggio 2010;

Vista la Legge regionale 12 maggio 2010 n. 12;

Visto il D.lgs 23/06/2011 n. 118,

Visto il  D.P.  n.  6  del  18/01/2013  che  rimodula  gli  assetti  organizzativi  endodipartimentali  dei
Dipartimenti regionali;

Visto il  DDG n.  867/U.S.1  del  26/03/2013  con  il  quale  è  stato  adottato  il  funzionigramma  del
Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti; 

Visto il D.P.R. n. 1067 del 12/03/2015 con il quale l’On.le Presidente della Regione Siciliana ha
conferito l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità  e
dei Trasporti al Dott. Fulvio Bellomo;

Visto il D.D.G. n. 1547 del 06/07/2016 con il quale è stato conferito al Dott. Calogero Franco Fazio
l’incarico di dirigente del Servizio VII “Politiche Urbane e Abitative” del Dipartimento delle
Infrastrutture della Mobilità e dei Trasporti;

Vista la L.r. 12 luglio 2011 n. 12 disciplina dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture,
recepimento  del  D.  Lgs.  12/04/2006 n.  163  e  ss.mm.ii  e  del  D.P.R.  05/10/2010 n.  207  e
ss.mm.ii.;

Vista la legge regionale 9 maggio 2017 n. 9: Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio
finanziario 2017 e bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Decreto del 5 maggio 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n. 26
del 04/06/2010, con il quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei progetti ammissibili
e  l’elenco  dei  progetti  esclusi  presentati  a  valere  sul  bando  “Promozione  di  interventi  di
recupero finalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei servizi pubblici urbani nei
comuni della Regione siciliana” – Linea A-  per la provincia di Messina, che prevede una
dotazione finanziaria di € 2.950.000,00;

Visto il  DRS  n.  1914  del  22/07/2013  registrato  alla  Ragioneria  centrale  per  l'Assessorato  delle
Infrastrutture e della Mobilità il 28/08/2013 n. 643- scheda 62, con il quale sono stati finanziati
i “lavori di  completamento, di riqualificazionee, rivitalizzazione e recupero del tessuto urbano
nel  centro  storico” nel  comune  di  Monforte  San  Giorgio,  dell’importo  complessivo  di  €
777.000,00 - di cui € 225.000,00 quale quota di cofinanziamento a carico dell'Amministrazione
comunale e € 552.000,00 quale quota di finanziamento regionale;

1



Visto il contratto d'appalto n. 1530 del 10/11/2016 reg.to a Barcellona Pozzo di Gotto al n.4936 in
data 11/11/2016, serie IT con il quale il comune di Monforte San Giorgio  ha affidato i “lavori
di completamento, di riqualificazione, rivitalizzazione e recupero del tessuto urbano nel centro
storico” all'impresa Effe Costruzione s.r.l. Con sede in via Regina Margherita – Santa Teresa
Riva (ME) con il ribasso del 38,3314% pari a € 218.298,03;

Visto il D.D.G. n.1002 del 29/05/2017 annotato contabilmente alla Ragioneria Centrale Infrastrutture
e Mobilità con il quale è assunto l'impegno definitivo di spesa della somma complessiva  di €
381.405,99  (impegno  n.12/2017)  quale  importo  di  cofinanziamento  a  carico
dell'Amministrazione  Regionale  per  la  realizzazione  del  “lavori  di  completamento,  di
riqualificazione, rivitalizzazione e recupero del tessuto urbano nel centro storico, nel comune
di Monforte San Giorgio”;

Vista la nota prot. 5816 del 27/07/2017 con la quale il Sindaco del Comune di Monforte San Giorgio
ha chiesto la somma di  €. 67.154,61  quale quota parte del finanziamento regionale  per il
pagamento del 2° SAL ;

Vista la  disponibilità  sull'impegno  n.  12/2017  del  capitolo  672088  per  il  corrente  esercizio
finanziario;

Ritenuto pertanto,  in  presenza  delle  obbligazioni  giuridicamente  vincolanti,  di  poter  procedere
all'emissione di  mandato alla Tesoreria unica regionale della somma di € 67.154,61 in favore
del  Legale  rappresentante  del  comune  di  Monforte  San  Giorgio  nella  qualità  di  soggetto
attuatore  dei  lavori  di  completamento,  di  riqualificazione,  rivitalizzazione  e  recupero  del
tessuto urbano nel centro storico;

Ai Sensi della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;

D E C R E T A

Art.1) Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,
è  liquidata  la  complessiva  somma  di  €  67.154,61  in  favore  del  legale  rappresentante  del
comune  di  Monforte  San  Giorgio  nella  qualità  di  soggetto  attuatore  dei  lavori  di
completamento, di riqualificazione, rivitalizzazione e recupero del tessuto urbano nel centro
storico;

Art.2) Alla relativa spesa di € 67.154,61 si farà fronte con le somme di cui all' impegno n. 12/2017
sul capitolo 672088 assunto con D.R.S. n. 1002 del 29/05/2017;

Art.3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n.21 del 12/08/2014 e del
comma 6 dell'art.  98 della L.R. n.9 del  07/05/2015 sul  sito del  Dipartimento Infrastrutture
Mobilità.

Art.4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale  delle
Infrastrutture e della Mobilità in uno al titolo di spesa. 

Palermo   20/09/2017

         Il Capo Servizio
     F.to Calogero Franco Fazio

2


	Il Capo Servizio

